

Płock, dnia 09.10.2023 r.

Centrum Usług Wspólnych
Powiatu Płockiego
09-400 Płock, ul. Bielska 59
NIP 774-322-88-91, REGON 364496140
tel. (24) 267-68-72, fax. (24) 267-68-79

CUW.DZP.262.29.2023

Wykonawcy

Dotyczy: postępowania prowadzonego w trybie podstawowym bez przeprowadzenia negocjacji pn. „Świadczenie usługi kompleksowej (sprzedaż i dystrybucja) paliwa gazowego - gazu ziemnego wysokometanowego (grupy E) dla Zespołu Szkół im. Stanisława Staszica w Gąbinie”.

Zamawiający - Powiat Płocki reprezentowany przez Zarząd Powiatu w Płocku, zgodnie z art. 284 ust. 2 ustawy Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 1605) przekazuje treść pytań, które wpłynęły do Zamawiającego wraz z odpowiedziami:

Pytanie 1

Czy Zamawiający wyraża zgodę na zawarcie umowy w formie korespondencyjnej lub elektronicznej z zastosowaniem kwalifikowanego podpisu elektronicznego?

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę na zawarcie umowy w formie korespondencyjnej lub elektronicznej z zastosowaniem kwalifikowanego podpisu elektronicznego.

Pytanie 2

Czy Zamawiający ma zawarte umowy/aneksy w ramach akcji promocyjnych, które uniemożliwiają zawarcie nowej umowy sprzedażowej w terminach przewidzianych w postępowaniu?

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, iż nie ma zawartych umów/aneksów w ramach akcji promocyjnych.

Pytanie 3

Wykonawca prosi o informację, czy obecna umowa wymaga wypowiedzenia? Jeśli tak, to jaki jest okres wypowiedzenia i kto będzie odpowiedzialny za jej wypowiedzenie?

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, iż rozwiązanie aktualnej umowy kompleksowej dostarczania paliwa gazowego może nastąpić za pisemnym porozumieniem Stron lub miesięcznym wypowiedzeniem. Zgodnie z zapisem w Rozdziale II pkt 7 Istotnych postanowień umowy Wykonawca, w oparciu o udzielone przez Zamawiającego pełnomocnictwo, zobowiązany będzie do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy przed terminem realizacji przedmiotu zamówienia.

Pytanie 4

Wykonawca prosi o podanie numeru punktu poboru gazu oraz mocy umownej w kWh/h – dane te są umieszczone przez obecnego sprzedawcę na dokumentach stanowiących podstawę płatności Odbiorcy (fakturach VAT).

Odpowiedź

Zamawiający podaje numer poboru gazu: 8018590365500019273230, moc umowna 500 kWh/h.

Pytanie 5

Dotyczy rozdziału V. Zmiana umowy pkt 2 ppkt 1 lit b) i c) - IPU - Załącznik nr 2 do SWZ
Wykonawca prosi o doprecyzowanie, że zapis dotyczy Taryf zatwierdzonych przez Prezesa URE.

Odpowiedź

Zamawiający wyraża zgodę na powyższą zmianę.

Pytanie 6

Dotyczy rozdziału V. Zmiana umowy pkt 2 ppkt 1- IPU - Załącznik nr 2 do SWZ

Wykonawca prosi o zmianę zapisów tak, aby zmiana ceny w przypadku zmiany stawki podatku VAT, zmiany stawki podatku akcyzowego, stawek opłat dystrybucyjnych oraz ceny jednostkowej paliwa gazowego i opłaty abonamentowej (w przypadku zatwierdzenia nowej taryfy przez Prezesa URE) obowiązywały od dnia wejścia w życie nowych przepisów i nie wymagały wniosku oraz zgody Zamawiającego w formie aneksu. Przedmiotowe zmiany są wprowadzane na podstawie powszechnie obowiązujących przepisów prawa, do stosowania których jest zobowiązany Wykonawca, jak również Zamawiający. Stosowanie stawek niezgodnych z obowiązującymi przepisami jest ich naruszeniem.

W przypadku zgody Zamawiającego prosimy o wprowadzenie zapisu do umowy.

Odpowiedź:

Zamawiający, realizując zapis art. 436 pkt 4 lit. b) ustawy Pzp, zobowiązany był określić zasady zmiany wynagrodzenia w przypadku zmiany stawki podatku od towarów i usług oraz podatku akcyzowego. W zapisie Rozdziału V pkt 2a Załącznika Nr 2 do SWZ, Zamawiający określił jedynie sposób poinformowania go przez Wykonawcę o zmianie przepisów i jego wpływie na realizację umowy.

Pytanie 7

Dotyczy rozdziału IV. Rozliczenia. Pkt 8 – IPU - Załącznik nr 2 do SWZ

Czy Zamawiający wyraża zgodę, aby termin płatności faktury był liczony od daty jej wystawienia?

Odpowiedź:

Zamawiający nie wprowadza zmian w tym zakresie. Ponadto Zamawiający informuje, iż zgodnie z Uchwałą Nr 424/2020 Zarządu Powiatu w Płocku z dnia 3 marca 2020 r. w sprawie zmian zasad centralizacji rozliczeń podatku od towarów i usług VAT w Powiecie Płockim uchwalonych Uchwałą Nr 495/2016 Zarządu Powiatu w Płocku z dnia 23 listopada 2016 roku § 1 pkt 5) „Umowy zawierane przez jednostki organizacyjne

Powiatu Płockiego powinny uzależniać początek biegu terminu zapłaty za towary i usługi od doręczenia prawidłowo wystawionej faktury VAT, zgodnej ze schematem wskazanym w pkt. 6 ppkt 2. W umowie powinno być określenie, iż termin zapłaty należności z faktury rozpoczyna bieg od dnia doręczenia prawidłowo wystawionej faktury uwzględniającej dane wymienione w pkt. 6 ppkt 2 albo od dnia doręczenia zaakceptowanej przez dostawcę „noty korygującej”.

Pytanie 8.

Dotyczy rozdziału IV. Rozliczenia. Pkt 8 – IPU - Załącznik nr 2 do SWZ Wykonawca wnosi o wykreślenie zapisów dot. wydruku odczytów dobowych obejmujących przede wszystkim zużycie gazu w kWh lub m³ oraz maksymalny pobór w kWh/h lub m³/h

Jeśli Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe, Wykonawca wnosi o modyfikację zapisów z uwzględnieniem poniższych informacji:

Wykonawca informuje, że jeżeli otrzymamy wskazane dane od Operatora – każdorazowo są przekazywane do klienta razem z fakturą, jednakże stany prezentowane na raporcie nie są podstawą do rozliczeń - rozliczenia są prowadzone w oparciu o zużycia przekazywane przez Operatora.

Odpowiedź:

Zamawiający wykreśla zapis dotyczący wydruku odczytów dobowych.

Pytanie 9

Dotyczy rozdziału II. Przedmiot umowy. Pkt 9 i 10 – IPU - Załącznik nr 2 do SWZ Wykonawca prosi o zmianę zapisu i o określenie ewentualnego odchylenia wolumenu względem zapotrzebowania podstawowego do poziomu max +/- 20%.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wprowadza zmian w tym zakresie.

Pytanie 10

Dotyczy rozdziału IV. Rozliczenia. Pkt 13 – IPU - Załącznik nr 2 do SWZ

Czy Zamawiający jest świadomy, że e-fakturę może aktywować wyłącznie Zamawiający, po zalogowaniu się na swoje konto w Biznes24? Aktywując e-fakturę w Biznes24, klient rezygnuje z przesyłania dokumentów drogą pocztową na rzecz udostępnienia dokumentów w wersji elektronicznej w Biznes24. W celu przesyłania dokumentów na adres e-mail klient musi podać adres e-mail w dodatkowym polu.

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę na otrzymywanie faktur VAT elektronicznych na adres e-mail bądź drogą pocztową.

Pytanie 11

Dotyczy rozdziału VII. Kary umowne i odstąpienie od umowy. Pkt 1 i 2 – IPU - Załącznik nr 2 do SWZ Wykonawca wnioskuje o usunięcie zapisów dotyczących kar umownych.

W przypadku braku zgody Zamawiającego na usunięcie zapisów o karach umownych, wnioskuje o ich zmniejszenie w:

Pkt 1 a): do 100 zł

Pkt 1 b): do 10 000 zł

Pkt 1 c) i d): do 300 zł

Pkt 2: do 10%

Odpowiedź:

Zamawiający nie wprowadza zmian w powyższym zakresie.

Pytanie 12

Dotyczy Rozdziału VII SWZ -pkt 2 ppkt 2 lit b)

Czy Zamawiający uzna warunek za spełniony, jeśli Wykonawca przedstawi oświadczenie, że posiada ważną Umowę z Operatorem Systemu Dystrybucyjnego na świadczenie usług dystrybucji paliwa gazowego umożliwiającą realizowanie dostaw do punktów odbioru objętych postępowaniem?

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na przedstawienie oświadczenia.

Pytanie 13

Czy w świetle obowiązującej od dnia 26 stycznia 2022 r. ustawy o szczególnych rozwiązaniach służących ochronie odbiorców paliw gazowych w związku z sytuacją na rynku gazu (Dz. U. z 2022 r., poz. 202), Zamawiający oczekuje zastosowania ceny jednostkowej za dostarczone paliwo gazowe zgodnie z uregulowaniami zawartymi w cytowanej powyżej ustawie dla Punktów Poboru Gazu objętych postępowaniem? Jeżeli tak, to Wykonawca informuje, że zastosowanie ceny taryfowej możliwe jest pod warunkiem złożenia przez Zamawiającego oświadczenia, które powinno być dołączone do dokumentacji postępowania.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, iż oczekuje zastosowania ceny jednostkowej za dostarczone paliwo gazowe zgodnie z uregulowaniami zawartymi w ww. ustawie dla Punktu Poboru Gazu, objętych postępowaniem. Oświadczenie odbiorcy paliwa gazowego, o którym mowa w art. 62b ust. 1 pkt 2 lit. d ustawy Prawo energetyczne, Odbiorca paliw gazowych złoży wybranemu Wykonawcy przed zawarciem umowy kompleksowej.

Pytanie 14

W przypadku odpowiedzi twierdzącej na powyższe pytanie oraz w przypadku kiedy nie cały wolumen podlega ochronie taryfowej, prosimy o podział procentowy szacunkowego zużycia, tak aby Wykonawca mógł podać ceny za paliwo gazowe, abonament i opłaty dystrybucyjne dla wolumenu podlegającego ochronie taryfowej i inne ceny dla wolumenu niepodlegającego ochronie taryfowej.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, iż zgodnie z SWZ ochronie podlega 100% wolumenu.

Pytanie 15

Czy Zamawiający jest świadomy, że dane przedstawione w postępowaniu odnośnie ochrony taryfowej powinny być tożsame w 100 % z danymi przedstawionymi w oświadczeniach o ochronie taryfowej składanych przez Zamawiającego podczas zawierania umów? Wykonawca wskazuje, że oparciu o dane wskazane przez Zamawiającego, a dotyczące ochrony taryfowej Wykonawca dokonuje kalkulacji ceny w oparciu o TGE, a każda zmiana tych danych wiąże się z negatywnymi skutkami finansowymi dla Wykonawcy. W związku z powyższym Zamawiający ma obowiązek określić ilość paliwa gazowego zgodnie z treścią art. 62 bb ustawy w prawo energetyczne pod rygorem odpowiedzialności karnej. Ponadto zgodnie z cytowanym przepisem „Osoba działająca w imieniu i na rzecz odbiorcy, o którym mowa w ust. 1, która w oświadczeniu, o którym mowa w ust. 1, określi szacowaną część paliwa gazowego, która będzie zużywana na potrzeby, o których mowa w ust. 1 pkt 2 lit. b, w sposób rażąco sprzeczny z ust. 2, ponosi na zasadzie winy odpowiedzialność wobec sprzedawcy paliw gazowych do kwoty stanowiącej iloczyn różnicy w cenie paliwa gazowego zawartej w cenniku sprzedawcy paliw gazowych a ceną w taryfie tego sprzedawcy oraz ilością paliwa gazowego zużytego na potrzeby, o których mowa w ust. 1 pkt 2 lit. b.

W przypadku gdy w dokumentacji dot. postępowania Zamawiający określił, że 100% wolumenu podlega ochronie taryfowej, natomiast w oświadczeniach o ochronie taryfowej składanych przez Zamawiającego podczas zawierania umów, Zamawiający zmienił wartości % wolumenu, wykazując również wolumen niepodlegający ochronie dla którego nie może być stosowana do rozliczeń cena paliwa gazowego oraz opłaty abonamentowej wynikająca z Taryfy Wykonawcy zatwierdzonej przez Prezesa URE, czy w takim Zamawiający wyraża zgodę, aby paliwo gazowe nie objęte ochroną taryfową było rozliczane wg Cennika Sprzedawcy?

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, iż cały wolumen podlega ochronie taryfowej. Na etapie zawierania umowy nie zostanie zmieniony.

Pytanie 16

Na podstawie art. 3 ust. 7 ustawy z dnia 15.12.2022 o szczególnej ochronie niektórych odbiorców paliwa gazowych w roku 2023 w związku z sytuacją na rynku gazu „Podmiot uprawniony wykonujący działalność gospodarczą w zakresie dystrybucji paliw gazowych na potrzeby odbiorców uprawnionych, posiadający zatwierdzoną i obowiązującą taryfę dla paliw gazowych, w taryfie przeznaczonej do stosowania w 2023 r. lub jego części uwzględnia do stosowania w rozliczeniach usług dystrybucji paliw gazowych świadczonych w 2023 r. dla odbiorców uprawnionych, również stawki opłat za świadczenie usług dystrybucji uwzględnione w ostatniej taryfie dla usług dystrybucji paliw gazowych stosowanej w 2022 r. W związku z powyższym dla wolumenu podlegającego ochronie taryfowej będą stosowane stawki opłat dystrybucyjnych wynikające z taryfy OSD nr 10, natomiast dla wolumenu nie podlegającego ochronie będą stosowane stawki opłat dystrybucyjnych wynikające z taryfy OSD nr 11. W związku z obowiązkiem stosowania różnych stawek opłat dystrybucyjnych w zależności od rodzaju odbiorcy, na fakturze będą widoczne dwie różne stawki opłat dystrybucyjnych: jedna pozycja dotyczy wolumenu podlegającego ochronie, druga pozycja dotyczy wolumenu niepodlegającego ochronie zgodnie z obowiązującymi Taryfami OSD. Wartość opłat dystrybucyjnych według danych cen będzie obliczana proporcjonalnie z

podziałem procentowym podanym w oświadczeniach o ochronie taryfowej. Do zapłaty zostanie Państwu przedstawiona jedna faktura uwzględniając dwie różne stawki opłat dystrybucyjnych. Czy w świetle wprowadzonych zmian ustawowych akceptują Państwo rozliczenie dwóch różnych stawek opłat dystrybucyjnych na jednej fakturze?

Odpowiedź:

Odpowiedź została udzielona w pytaniu 15.

Pytanie 17

Dotyczy punktów całkowicie i częściowo nieobjętych ochroną taryfową. Czy Zamawiający wyraża zgodę na zmianę stawki opłaty handlowej (opłata abonamentowa) w przypadku zmiany Cennika Wykonawcy? Wykonawca wyjaśnia, że zmiana opłaty handlowej nie ma wpływu na cenę paliwa gazowego, która w okresie obowiązywania umowy będzie na tym samym poziomie (stała cena).

Odpowiedź:

Nie dotyczy.

Pytanie 18

Dotyczy Załącznika Nr 1 do SWZ – Opis przedmiotu zamówienia

Wykonawca wnosi o wykreślenie zapisu w pkt 9 OPZ. W pytaniu 9 z dnia 29.09.2023, Wykonawca wnosił o zmianę zapisów IPU i o określenie ewentualnego odchylenia łącznego wolumenu względem zapotrzebowania podstawowego do poziomu max +/- 20%.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wprowadza zmian w tym zakresie.

Jednocześnie Zamawiający informuje, iż powyższe informacje zamieszcza się w dokumentacji postępowania.